
Uchwała nr 142/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 września 2018 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Mazowieckiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Sp. z o.o. w Radomiu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913,1000 i 1432) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się  Mazowieckiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Sp. z o.o. w Radomiu Odznakę 
Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

 
Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny Sp. z o.o. w Radomiu działa od 1995 roku i jest 
największym szpitalem w południowej części województwa mazowieckiego. Zapewnia 
kompleksową opiekę i leczenie pacjentów, dostęp do nowoczesnej diagnostyki obrazowej 
oraz wszechstronnej rehabilitacji – neurologicznej, kardiologicznej oraz ogólnoustrojowej.  

W Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu z powodzeniem wykorzystywane są 
najnowsze metody diagnostyki i leczenia, zgodne z nowoczesnymi standardami medycyny. 
Lekarze, pielęgniarki oraz pozostali pracownicy medyczni nieustannie pogłębiają swoją 
wiedzę i umiejętności, dzięki czemu możliwe jest przeprowadzanie innowacyjnych zabiegów. 

Łącznie  w placówce rocznie leczonych  jest ok. 45 tys. pacjentów.   

W Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym powołany został m.in. Zespół ds. leczenia raka 
piersi oraz program profilaktyki cukrzycy, w ramach którego seniorzy korzystać mogą  
z bezpłatnych badań w tym zakresie. 

Liczne inwestycje na przestrzeni lat umożliwiły stały rozwój i modernizację placówki. 
Oddziały szpitalne uzyskały kompleksowe, specjalistyczne wyposażenie, pracownie i sale 
operacyjne dostosowano do nowoczesnych wymogów oraz potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

W Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu realizowane są projekty 
popularyzujące wiedzę o profilaktyce zdrowotnej.  Szkoła Promocji Zdrowia to program 
zatwierdzony przez Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego. W ramach lekcji uczniowie poznają funkcjonowanie Szpitala 
odwiedzając zakłady, pracownie diagnostyczne i oddziały. Zajęcia prowadzone są przez 
magistrów pielęgniarstwa, lekarzy, rehabilitantów, psychologów oraz mikrobiologów. Szpital 
realizuje także program „Szpitale Przyjazne Kombatantom”, którego podstawowym celem 
jest respektowanie prawa osób uprawnionych do korzystania poza kolejnością ze świadczeń 
opieki zdrowotnej. 

Wysoki standard świadczonych usług medycznych potwierdzają przyznane placówce 
wyróżnienia i certyfikaty. Certyfikat „Szpital bez bólu” świadczy o wprowadzeniu najwyższych 
standardów uśmierzania bólu pooperacyjnego. Zdobyty głosami pacjentów certyfikat 
„Zdrowa Mazovia” potwierdza, że Szpital cieszy się uznaniem pacjentów i wysoką jakością 
świadczonych usług medycznych.  

Uchwałą Nr 8/2018 z dnia 18 września 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został 
Mazowiecki Szpital Specjalistyczny Sp. z o.o. w Radomiu.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


